Que mediante comunicación SDH 2022EE455547O1 la Secretaría Distrital de Hacienda – Dirección 
Distrital de Presupuesto comunicó la cuota global de gasto indicativa asignada al Instituto Distrital 
de Protección y Bienestar Animal -IDPYBA-para la vigencia 2023 por la suma de VEINTISIETE MIL 
OCHOCIENTOS TRES MILLONES NOVECIENTOS SETENTA Y SIETE MIL PESOS M/CTE 
($27.803.977.000). 

Que por lo anterior, se requiere aprobar la distribución del presupuesto de la Entidad asignando los 
SIETE MIL DOSCIENTOS TREINTA Y UN MILLONES DOSCIENTOS VEINTIUN MIL PESOS 
M/CTE ($7.231.221.000) dentro del presupuesto de funcionamiento y los VEINTE MIL QUINIENTOS 
SETENTA Y DOS MILLONES SETECIENTOS CINCUENTA Y SEIS MIL PESOS ($20.572.756.000) 
dentro del presupuesto de inversiones con el fin de atender las necesidades que presentará el 
Instituto dentro de la próxima vigencia fiscal, las actividades misionales y el cumplimiento de sus 
metas y objetivos.  

Que existiendo la necesidad de contar con los recursos para atender los compromisos señalados